V I. Iestu intellectu velut de stomacho replete natura-
Patet vtr. ta infinita diuinæ sive esençia, atque de clara &
bum eru- comprehensius ciuidem notitia, atque in ea omni-
gauic. um creaturarum possibilium, secundum trahens
odorem ita perfectum & integrum abundantiam
stomachi illius, vt in se plene & perfede quid-
quid in eo est complectatur, ita ut verissime dici
possit Verbum bonum. O quam hic forensi di-
cenda!

Quia vero tanta vis est huius termini signifi-
catura, conuenienter, inquit D. Bernardus per
hunc exprimitur efficacia vehementissima, quâ
Apostoli, ut primum illos Spiritus S. replevit
donis suis eminentissimis, foras prodierunt, praedi-
cantes, ita ut auditores illos ex abundantia vi-
ni tuare iudicarent.

Bullare mafsi crapulam
Alumnos Corifis concrepat

VII. Perpende igitur, quām plenus fuerit Christus
Nihil regno cœlorum, quoque desiderio flagraverit il-
lud nobis communicandi: quandoquidem in
predicabat quām monte consiliebus, curioseque conficiens: illius
regnum
Dei. erubabat absonita à constitucione mundi. Sicue
enī illi, cui stomachus regorguit, ex hac ple-
nitudine ad eructandum loquunt: ita pectus
Domini hoc regno, eiusque diuinitas reperit,
& summa flagrans cupiditate illas manifestaudi
& communicandi: euomis atque eructa verba
eanto impetu, vt os illi diuinum aperiant, &
sic fine vila profiliant molestia, vt potius exone-
retur ex hoc illa eructando, vt ille qui dicebat:
loquar & respirabo paululum. Ecce quā copia ex illi profiliant regna cœlorum, quories il-
le repeat, cetero proprio nomine, cetero alio, qui
bus illud declarat: promittens manuetis, terræ
possessionem. Bestiæ mites, quosiam ipsi posside-
bunt terram: Non illam terram (intellige cum
D. Hieronymus) spissis oppletam traudentes
pungentibus, sed terram vita adeo securam ac in-
cundam vt dicatur. Terra visusum. Promis-
tens plus amibus cōsolacionem, quā si sufficiens
sit ad abstergendas omnes lacrimas penitus
que auferendas, neccesse est ut cœlestis sit &
infinita.

Diligenter expende quānis Dominus repli-
tus fuerit desiderii, vorisque hac promissa fa-
cendi, ac nouum suum declarandi testamen-
tum: nam prīmō mundo locuturus primum hoc
effatus est veribum. Fæcilitatem agere: appropin-
quans cum regnum cœlorum. Suos delegans A-
postolos prædicatores & publicatores adven-
tum illius, quod primum illis præcipit publi-
candum, est hoc testamentum. In quānquamque

einīatem intrauerū, &c. dicit: Appropi-
quans in vos regnum Dei. Conuersatos cum po-
pulo hoc illi proponebat, predicabat, & promi-
tebat. Læquebatur illis de regno Dei. Hoc igitur
est nouum testamentum, quod in melioribus rebus. Læquebatur
præmissiōibus sanctissimis illi. Non sunt haec terrena
viles & abiecta sed diuinæ, exælestes tota-
que naturæ creata superioræ, & quæcumq; crea-
ti potest aut cogitari, vita Dei, regnum Dei,
dicitur Dei, immo ipse Deus. Hac sit reprobus. 1. lau-
fio, quam ipso pollicetur of nobis vitam eternam, 2.
Expende illud: Ipse qui verus Deus est, & illud
reprobus, id est læpe sapientia litera. Hoc est
illud, quod illi qui mentiri non potest, illud
quod ille, qui Deus vius est præmissus crebro
ac sapientia, vitam sempiternam. Repræmissus quam
pollicitur est noster, vitam eternam. Num igitur VIII.
ad rem veniamus. Domine mihi, præmissa ac fia. Sangue
deras fanguine firmatur & redditur scieris, nisi Chri-
Testamentum, vices recipit ex morte testatoris. Ita qd
Fæcilius secunda diuina & diuinam condit testa-
mentum. Quo fanguine illa confirmantur. Testa-
& oportet mors virgore dabit hunc ac fci-
mentem? Vetus præmissa terra erant & coru-
pedita, firmatur illa fanguine tetreno & cor-
upredit animalium terra. Fides testamento
vita era, causis & temporalis: virgorem acci-
piat & robur ex morte temporali & carnali vi-
tulorum. Præmissa que ego statuo bonorum
fum diuinorum & cœlestium, ipsius Dei eu-
deni regni: firmatur ergo ipsius Dei sanguis
de immaculato. Vita que legitur in hoc testa-
mento, vita est diuina, quam Deus Deus po-
test impetrari: ipsius ergo Dei morte confir-
etur. Hic est sanguis noster & eterni fæcilius: di-
xit Dominus iam morti proximus. Tanta pro-
missa firmari non possunt fanguine qui minoris
sit meriti quam meus miseri proprius. Testamen-
tum quod Deus vius condit robur non po-
test acceptare nisi ex ipso Dei viu morte in-
nocentissima. Hoc ipsum declarat Zacharias.
Tu quoque in fanguine testamenti tui emissi
vindos delaru, in quo non erat aqua, q. d. tu
Dominus in virtute, & merito fanguinis quô-
rum firmasti testamentum, in libertatem ven-
dicasti captiuos & vincula dissolvi ligatorum
de lacu in quo non erat aqua. D. Hieronymus, 1a Zech.
D. Cyrilus, & D. Thomas per lacum sine aqua 3/2/3
lymbum intelligent, in quo SS. Patres detine-
bantur. Nam virtute preciosi fanguinis fini Do-
minus eos inde liberavit secundumque deuicit in
celum, de quibus David loquitur in pla-
mo de triumphis Christi cuius membra Apo-
stoli